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Modlitwą za zmarłego papieża Franciszka rozpoczęto XI Bieg św. Urszuli. 

W zawodach udział wzięło ponad 200 uczestników, w kilku konkurencjach. 

Zawody tradycyjnie organizowane są w Poniedziałek Wielkanocny, na terenie 

Ośrodka Edukacji Przyrodniczo-Leśnej w Dąbrowie. 

W tym roku zawody były szczególne z dwóch powodów. Wspominano 

patronkę Pniew, która przyszła na świat w Poniedziałek Wielkanocny, równo 160 lat 

temu. Ponadto odmówiono krótką modlitwę za zmarłego tego dnia w godzinach 

rannych papieża Franciszka. Jak stwierdziła przełożona Domu Macierzystego 

Zgromadzenia Sióstr Urszulanek SJK w Pniewach, s. Justyna Oleś, „papież Franciszek 

byłby bardzo niezadowolony, gdyby z jego powodu odwołano imprezę, zatem bieg 

będzie przeprowadzony”. Z tą jednak różnicą, że imprezie nie towarzyszyła muzyka, 

ograniczono też atrakcje dla najmłodszych. 

XI Bieg św. Urszuli wspólnie otworzyli s. Justyna Oleś oraz burmistrz Pniew 

Jarosław Szurka, którym towarzyszył przedstawiciel Nadleśnictwa Pniewy 

(gospodarza terenu) Krzysztof Matuszak. Tego dnia burmistrz Pniew wystąpił 

w podwójnej roli – również jako uczestnik dogtrekkingu. Zawodnicy tej konkurencji 
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Nagrody dla Renaty Sobocińskiej i Urszuli Woźniak 
Dokończenie ze str. 1

Jarosław Szurka obejmie stanowisko burmistrza Pniew  

Gmina przygotowuje się do kryzysu 

wyszli pierwsi na trasę. A pierwszy linię mety, ze swoim 

czworonogiem minął Marcin Sawicki z Bydgoszczy. Kolejne 

miejsca na podium zajęli Ewelina Jasik-Śmigiel z Pamiątkowa 

i Maciej Muchajer z Lubosza. 

Następnie rozpoczęto kilka konkurencji biegowych, 

zaczynając od najmłodszych. W kategorii przedszkolaków 

(3 i 4 lata) zwyciężyła Anna Maciejewska z Nowego Tomyśla, 

przed Ritą Giel (Nowy Tomyśl) oraz Heleną Grzesiak 

(Chrzypsko Wielkie). Wśród chłopców najszybciej dystans 

200 metrów pokonał Aleksander Głowacki (Pniewy) przed 

Aleksandrem Grzesiakiem (Chrzypsko Wielkie) i Antonim 

Rakowskim (Młynkowo). W kategorii przedszkolaków 

(5 i 6 lat) zwyciężyła Amelia Furgała z Międzychodu przed 

Julią Dudziak (Pniewy) i Zofią Tecław (Lipnica). Wśród 

chłopców zwyciężył Mateusz Nowak przed Franciszkiem 

Korpikiem (obaj z Pniew) i Szymonem Gołasiem (Duszniki). 

Uczniowie klas I-III szkół podstawowych również 

mieli do pokonania dystans 200 metrów. W kategorii 

dziewcząt z klas pierwszych zwyciężyła Kaja Balcerek przed 

Adrianną Błaszyk (obie z Pniew) i Alicją Kajda (Kwilcz). 

Wśród chłopców najszybciej pobiegł Fabian Maciejewski 

XI Bieg św. Urszuli
Dokończenie ze str. 1

(Nowy Tomyśl) przed Antonim Jezierskim (Pniewy) 

i Fryderykiem Giel (Nowy Tomyśl). Spośród dziewcząt z klas 

drugich dystans najszybciej pokonała Nadia Greficz z Kwilcza 

przed Urszulą Tecław z Lipnicy i Marceliną Głowacką z Pniew. 

Wśród chłopców triumfował Maksymilian Polaczek z Grodziska 

Wielkopolskiego przed pniewianinem Antonim Dudziakiem. 

W kategorii klas III szkół podstawowych wygrała Ines 

Lewandowska z Gorzowa Wielkopolskiego przed Amelią 

Walczak z Poznania i Zofią Bogucką z Pniew. Wśród chłopców 

Dokończenie na str. 3

Przed biegiem należy przeprowadzić rozgrzewkę 

Bieg św. Urszuli oficjalnie otworzyła przełożona Domu Macierzystego Zgromadzenia Sióstr Urszulanek SJK s. Justyna Oleś



Dokończenie na str. 4

3

XI Bieg św. Urszuli
Dokończenie ze str. 2

Gościem pniewskich ochotników był między innymi komendant powiatowy PSP st. bryg. Ireneusz Pers

dystans najszybciej przebiegł Jakub Tuszyński z Poznania przed 

Fabianem Nowakiem z Roska i Janem Tecławem z Lipnicy.

Uczniowie klas IV-VI szkół podstawowych rywalizowali 

na dystansie 1000 metrów. Bezkonkurencyjna wśród dziewcząt 

była Joanna Kubiak z Lipnicy. Na drugim miejscu rywalizację 

zakończyła Zuzanna Sobkowiak z Szamotuł, a na trzecim stopniu 

podium uplasowała się Nadia Hała z Lwówka. Wśród chłopców 

zwyciężył Wojciech Cegliński z Pniew przed Adrianem 

Jaroszykiem z Lwówka i Erykiem Furgałą z Międzychodu. 

W kategorii klas VII-VIII (dystans 1000 metrów) wygrała 

Lena Trąmpczyńska z Poznania przed Dianą Nikolenko 

z Pniew i Joanną Kajda z Kwilcza. W kategorii chłopców 

zwyciężył Witold Tokarski z Piotrkowa Kujawskiego przed 

Kacprem Gorącym z Koźla i Antonim Jarmużkiem z Pniew. 

Bieg na 5 kilometrów ukończyło 54 zawodników 

i zawodniczek. Wśród panów wygrał Przemysław Fornalik 

z Lwówka. Kolejne miejsca zajęli Krzysztof Kielian z Pniew 

i Dawid Włodarczyk z miejscowości Sójki. Wśród pań 

zwyciężyła Maria Wesoła z Poznania przed Pauliną Wolną 

z Niewierza i Martyną Pajor z Wronek. 45 zawodników 

i zawodniczek pokonało dystans 10 kilometrów. Najszybciej 

uczynił to Mikołaj Wykrota z miejscowości Lipa. Tuż za nim 

zawody ukończył Jolanty Rybarczyk z Pniew, a na trzecim 

miejscu finiszował Robert Kurek z Kurowa. Wśród pań 

zwyciężyła Zuzanna Gapska z Pęckowa przed Kingą Wleklak 

z Pniew i Anetą Tokarską z Piotrkowa Kujawskiego. 

Nieodłączną konkurencją Biegu św. Urszuli jest nordic 

walking. Dystans 5 kilometrów najszybciej pokonał Jarosław 

Misiewicz (Pniewy) przed Renatą Krugiołka (Pniewy) 

i Bogdanem Borowczakiem (Drzymałowo). 

Tradycją Biegu św. Urszuli są konkurencje dla dzieci

Na nieco dłuższym dystansie rywalizuje z kolei młodzież



Znamy już większość sołtysów 
Dokończenie ze str. 3
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Znamy laureatów nagród 
Paulina Królak, Magdalena Gwardyś i Mateusz 

Miczyński otrzymają honorowe nagrody gminy Pniewy 
w zakresie kultury i sportu. To pierwsza taka sytuacja 
w historii przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 
oraz za osiągnięcia sportowe. 

Podczas kwietniowej sesji Rady Miejskiej Pniewy 
radni jednogłośnie wyrazili swoje stanowisko, popierając 
zaproponowane przez obydwie komisje konkursowe trzy 
kandydatury. Komisja do spraw nagrody kulturalnej, złożona 
głównie z laureatów z lat poprzednich nie wyłoniła jednej 
kandydatury, ale dwie. To spowoduje, że obydwie laureatki 
podzielą się nagrodą finansową, przewidzianą dla laureata. 
Radni przyznali nagrodę Paulinie Królak i Magdalenie 
Gwardyś. - Paulina Królak jest aktorką teatralną, prezenterką 
telewizyjną i wokalistką. Związana z Teatrem Komedia 
w Poznaniu oraz Telewizją Polską. Ma na swoim koncie liczne 
role w spektaklach, filmach i serialach, a także prowadzi 
recitale piosenki aktorskiej i warsztaty wokalno-aktorskie. 
Od 2013 roku jest managerką i wokalistką zespołu Familiaris, 
z którym koncertuje w kraju i za granicą. Zespół nagrał trzy 
płyty, a kolejne są w przygotowaniu. Pani Paulina angażuje się 
również w wydarzenia lokalne – udział w koncertach 
charytatywnych, prowadzi warsztaty, pełni funkcję jurorki 
w konkursach, m.in. w Liceum Sióstr Urszulanek SJK 
w Pniewach oraz uczestniczy w przeglądzie poezji śpiewanej 
„Liro, ty moja śpiewna”. W 2022 roku zainicjowała 
Diecezjalny Przegląd Piosenki Maryjnej, który w 2024 roku 
zyskał rangę ogólnopolską. Pani Paulina Królak jest osobą 
o wyjątkowym dorobku artystycznym i społecznym. 
Jej kariera obejmuje udział w licznych produkcjach 
telewizyjnych i filmowych, takich jak popularne seriale 
„Na Wspólnej”, „Lombard. Życie pod zastaw”, „Barwy 
szczęścia” czy „Pierwsza miłość”, a także w filmach „Zamek 
królewski w mieście stołecznym Poznaniu” oraz „Biedak 
i Madam”. Ważnym elementem działalności artystycznej Pani 
Pauliny jest współpraca z Teatrem Nowym w Poznaniu, gdzie 

występowała w spektaklach takich jak „Wesele” 
czy „Płatonow”. Wielokrotnie brała również udział 
w Misterium Męki Pańskiej na Cytadeli. Pani Paulina Królak jest 
także cenioną prezenterką telewizyjną. Zrealizowała liczne 
materiały w ramach takich programów jak „Studio Raban”, 
„Pytanie na Śniadanie”, „Witaj Wielkopolsko”, „Teleexpress” 
oraz „Teleskop z powiatów”. Wykazuje się także inicjatywą 
społeczną jako pomysłodawczyni i prowadząca program 
edukacyjny „Każdy może uratować komuś życie”. Wszystkie te 
inicjatywy mają bardzo ważny wymiar kulturalny dla 
mieszkańców gminy – zapisano w uzasadnieniu do uchwały. 

Magdalena Gwardyś od 2016 roku aktywnie działa na 
rzecz rozwoju kulturalnego Pniew i jego mieszkańców, 
prowadząc zajęcia taneczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Regularnie organizuje i koordynuje występy podczas lokalnych 
wydarzeń, takich jak Dni Pniew, Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy, Jarmark Bożonarodzeniowy, warsztaty taneczne 
podczas ferii zimowych oraz uroczystości i akademie szkolne. 
- Pani Magdalena Gwardyś jest założycielką grup tanecznych 
„Twister”, które osiągnęły liczne sukcesy artystyczne na 
festiwalach ogólnopolskich, m.in. w Zbąszyniu, Kaźmierzu, 
Kleczewie oraz Pniewach. Jej praca edukacyjna i artystyczna 
obejmuje również wieloletnią działalność w Szkole Podstawowej 
w Pniewach, gdzie była odpowiedzialna za choreografie do 
licznych spektakli, takich jak Piotruś Pan, Piękna i Bestia, 
Anastazja czy Alladyn. Ponadto była inicjatorką projektu "Taniec 
dobry na wszystko", organizatorka zbiórek charytatywnych, 
półkolonii i warsztatów „Kreatywnie-Pozytywnie” – wszystkie te 
działania potwierdzają jej nieoceniony wkład w rozwój kulturalny 
i społeczny gminy. Dzięki swojej pasji, profesjonalizmowi 
i zaangażowaniu, Pani Magdalena Gwardyś zaraża miłością do 
tańca kolejne pokolenia pniewian, wspierając ich rozwój 
artystyczny, emocjonalny i społeczny. Jej działalność ma ogromne 
znaczenie dla integracji lokalnej społeczności oraz podnoszenia 
poziomu życia kulturalnego w gminie. Wszystkie te inicjatywy 
mają bardzo ważny wymiar kulturalny dla mieszkańców gminy – 
brzmi uzasadnienie uchwały pniewskiej rady. 

Dokończenie na str. 5

Magdalena Gwardyś z powodzeniem prowadzi grupy taneczne „Twister”



Znamy laureatów nagród 
Dokończenie ze str. 4
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Sołtysi 2024-2029

Dyrektorzy oficjalnie powołani 

Dokończenie na str. 6

 Przychylając się do decyzji komisji ds. przyznania 
nagród, Rada Miejska zdecydowała o przyznaniu nagrody za 
osiągnięcia w działalności sportowej za rok 2024 Mateuszowi 
Miczyńskiemu. - Pan Mateusz Miczyński od 7 lat prowadzi 
zajęcia sportowe z zakresu podnoszenia ciężarów i wieloboju 
atletycznego dla dzieci i młodzieży w wieku od 8 do 20 lat na 
terenie Gminy Pniewy. Jego zaangażowanie i pasja 
przekładają się na systematyczny rozwój młodych sportowców, 
którzy regularnie biorą udział w zawodach powiatowych, 
wojewódzkich oraz ogólnokrajowych – takich jak Mistrzostwa 
Wielkopolski i Mistrzostwa Polski w różnych kategoriach 
wiekowych, Turniej Nadziei Olimpijskich, Mistrzostwa LZS, 
a nawet Mistrzostwa Europy. W 2019 roku Pan Mateusz był 

organizatorem zawodów sportowych „Wielkopolskie Wieloboje 
Atletyczne” dla dzieci w wieku 7–12 lat, a ich kolejna edycja 
w 2023 roku zgromadziła nie tylko lokalnych zawodników, 
ale również reprezentantów klubów z innych województw, 
co znacząco przyczyniło się do promocji Gminy Pniewy na arenie 
krajowej. W 2024 roku zorganizował również zawody „Puchar 
Pniew” w podnoszeniu ciężarów, w których wzięło udział ponad 
20 zawodników z terenu Pniew. Działalność Pana Mateusza 
Miczyńskiego ma istotne znaczenie nie tylko dla rozwoju sportu 
wśród dzieci i młodzieży, ale również dla promocji aktywnego 
trybu życia, integracji środowiska sportowego oraz budowania 
pozytywnego wizerunku gminy Pniewy – zapisano w uzasadnieniu 
do uchwały. Oficjalne wręczenie nagród nastąpi podczas 
uroczystej sesji Rady Miejskiej Pniewy.

Ile miejsc na pniewskim Rynku?
Podczas kwietniowej sesji Rady 

Miejskiej Pniewy radni poruszali między 
innymi temat rewitalizacji pniewskiego 
Rynku. Przy okazji radni dowiedzieli się, 
o ile miejsc parkingowych zostanie 
uszczuplony główny plac w mieście.

W drugiej połowie kwietnia 
burmistrz Jarosław Szurka oficjalnie 
ogłosił uzyskanie pozytywnej decyzji 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków w Poznaniu, dotyczącej 
przebudowy rynku. Zgoda ta została 
poprzedzona licznymi rozmowami oraz 
negocjacjami z urzędnikami. Władze 
gminy zaprezentowały wizualizacje 
przyszłego wyglądu rynku, które po-
kazują, jak zmieni się centrum Pniew po 
zakończeniu inwestycji. Podczas sesji 
w dniu 24 kwietnia wiceprzewodniczący 
rady Krzysztof Matuszak zauważył, 
że Rynek w obecnym kształcie pomieści 
7 8  s a m o c h o d ó w  p a r k u j ą c y c h  
równolegle, prostopadle i skośnie. 
Natomiast po rewitalizacji liczba miejsc 

s p a d n i e  d o  6 0 .  P o n a d t o  b y ł y  
przewodniczący rady zauważył, że po 
rewitalizacji nie będzie można korzystać 
z płyty Rynku, na której w razie potrzeby 
m i e ś c i e  s i ę  d o d a t k o w e  3 0 - 4 0  
samochodów. Krzysztof Matuszak 
mówił także o konieczności zmian w 
parkowaniu na ul. Św. Wawrzyńca, gdzie 
już wiele lat temu sugerowano 
parkowanie równoległe. Zmiana na 
ul. Św. Wawrzyńca spowoduje kolejne 

ograniczenia, co najmniej o dziewięć 
miejsc parkingowych. – Apeluję, 
żeby wrócić do tematu budowy parkingu 
w centrum miasta. Jedyną działką, 
którą gmina posiada jest teren przy 
ul. Jeziornej. Nie widzę możliwości 
wyprowadzenia samochodów z Rynku, 
a nie zaoferowania mieszkańcom nowych 
miejsc. Powinniśmy zaproponować nowe 
miejsca parkingowe – apelował radny 
Krzysztof Matuszak. 

Wizualizacja Rynku po jego rewitalizacji
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Spotkanie noworoczne
w Pniewach

Dokończenie ze str. 5

Inwestycja na osiedlu kwiatowym Wieczór z twórczością
A. Osieckiej 

Dokończenie na str. 7

Gmina Pniewy ogłosiła postę-
powanie przetargowe na zadanie pod 
nazwą: „Budowa ulic Sasankowej, 
Różanej, Lawendowej w Pniewach”. 
Termin składania ofert upływa 12 maja. 
Do 10 czerwca burmistrz podpisze 
umowę z wybranym wykonawcą. 

Końcowym efektem wykonania 
zadania będzie utwardzona nawierzchnia 
ulicy Sasankowej i części ulicy Różanej. 
Mieszkańcy  u l i cy  Lawendowej  
i większej części ulicy Różanej będą 
jeszcze musieli poczekać na nową 
nawierzchnię. 

Inwestycja obejmuje budowę 
dróg, ulic Sasankowej i części Różanej 
oraz uzupełnienie oświetlenia drogo-
wego na ul. Różanej i Lawendowej 
w Pniewach. W ramach prac przy 
budowie ulic należy wykonać między 
innymi mechaniczne profilowanie 
i zagęszczenie podłoża, podbudowę 
z betonu, ułożenie obrzeży betonowych, 
oporników betonowych wtapianych, 
krawężników betonowych, w tym 
najazdowych,  ścieków z dwóch rzędów 

kostki brukowej. Ponadto w zakres prac 
wchodzi regulacja pionowa włazów 
kanałowych studni rewizyjnych, 
studzienek telefonicznych i zaworów, 
roboty w zakresie kształtowania terenów 
zielonych. Na wymienionych ulicach 
położona będzie kanalizacja deszczowa. 
Zwieńczeniem prac będzie położenie 
nawierzchni z kostki betonowej: 

czerwonej (w zjazdach na posesję), 
grafitowej w zatokach parkingowych, 
szarej w jezdni, ciągu pieszym i na 
dojściach do furtek. 

Na części ulicy Różanej oraz na 
ulicy Lawendowej rozbudowane będzie 
oświetlenie uliczne z oprawami LED 
wraz z okablowaniem. 

Modernizacja pniewskiego boiska
Trwa modernizacja pniewskiego Orlika. Obiekt będzie 

dostępny za kilka tygodni.

W lutym gmina Pniewy ogłosiła postępowanie 
przetargowe na modernizację kompleksu „Moje Boisko Orlik” 
w Pniewach. Oddane do użytku jesienią 2010 roku boisko 
ze sztuczną nawierzchnią, służące nie tylko do prowadzenia zajęć 
wychowania fizycznego, ale także otwarte dla miejscowej 
społeczności, wymaga już modernizacji. 

W specyfikacji przetargowej umieszczono szereg 
działań, które podejmuje wyłoniony w postępowaniu 
wykonawca. W pierwszej kolejności zabezpieczono teren 
budowy w sposób umożliwiający dostęp do bieżni 
lekkoatletycznej oraz kortu do tenisa ziemnego. W dalszej 
kolejności zaplanowano demontaż sztucznej trawy oraz jednego 

kompletu bramek do piłki nożnej, usunięcie piasku 
kwarcowego za pomocą dedykowanej do tego celu maszyny. 
Zamawiający określił sposób pocięcia sztucznej trawy 
- na pasy o szerokości rolki 1,4m - 1,6m i długości 15-16 
metrów bieżących. Następnie należało ją zrolować za pomocą 
urządzenia do zwijania. Zrolowane rolki trafić miały do 
recyklingu lub na wysypisko. 

W zakres prac modernizacyjnych wchodzą roboty 
ziemne: makroniwelacja i wykonanie podbudowy. Następnie 
- ułożenie nowej sztucznej trawy, wymiana sprzętu 
sportowego, wymiana wraz z fundamentami kompletu bramek 
na boisku trawiastym, dostawa kompletu do siatkówki (2 słupy 
aluminiowe z regulacją wysokości, siatka do siatkówki) bez 
ingerencji w istniejące tuleje, wymiana i montaż na 
istniejących słupach regulowanych tablic do koszykówki 
z obręczami na boisku wielofunkcyjnym.

Modernizacja boiska wielofunkcyjnego będzie 
polegała na odtłuszczeniu powierzchni myjką ciśnieniową, 
malowaniu linii (odtworzenie istniejących farbą 
chemoutwardzalną lub chlorokauczukową), wymianie siatki 
ogrodzenia i łapaczy piłek, wymianie i montażu 85 metrów 
bieżących siatki ogrodzeniowej o wysokości 4 metry, 
na istniejących słupach, wymianie i montażu łapaczy piłek z 
linką stalową nośną na istniejących słupach.

Inwestycja jest realizowana przy współfinansowaniu 
ze środków zewnętrznych. Gmina otrzymała dofinansowanie 
ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadania 
inwestycyjnego w ramach programu modernizacji 
kompleksów sportowych „Moje boisko - Orlik 2012” - edycja 
2024. Od kilku tygodni trwa modernizacja pniewskiego Orlika 

W drugiej połowie roku budowana będzie nawierzchnia ul. Sasankowej i części ul. Różanej 



Uroczyste ślubowanie pierwszaków 
Dokończenie ze str. 6
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Sezon walki o utrzymanieŚrodki dla organizacji 
Dokończenie ze str. 6
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Zakończył się sezon rozgrywek 
Ekstraklasy Futsalu. Kolejny, w którym 
w najwyższej klasie występowała 
drużyna Red Dragons Pniewy. 

Sezon 2024/2025 nie należał do 
najlepszych w wykonaniu zawodników 
z Pniew. „Smoki” długo broniły się przed 
spadkiem do niższej ligi. Dopiero 
w przedostatniej kolejce zapewnili sobie 
byt w ekstraklasie na kolejny sezon, 
kiedy pokonali AZS UW Darkomp 
Wilanów 5:0. Choć, co prawda już przed 
m e c z e m  b y ł o  w i a d o m o ,  
że bez względu na wynik meczu, zespół 
utrzyma się, dzięki sprzyjającym 
wynikom innych spotkań. W 30 
rozegranych spotkaniach ligowych 
pniewianie zdobyli 24 punkty, wygrali 
osiem spotkań, a 22 przegrali .  
Nie odnotowano żadnego remisu. Taka 
zdobycz punktowa zagwarantowała Red 
Dragons trzynaste miejsce w tabeli 
– ostatnie, gwarantujące ligowy byt. 
Pniewianie zdobyli 83 bramki (średnio 
mniej niż 3 na mecz) i stracili 128 bramek 
(średnio ponad 4 na mecz). Z ośmiu 
odniesionych zwycięstw, trzy przypadły 
na pierwszą rundę, pięć na rundę 
rewanżową. 

We wszystkich 30 spotkaniach 
udział brał tylko jeden zawodnik – 
Oliwier Siuda. Łukasz Błaszczyk i Patryk 
Hoły zagrali w 29 meczach, Hubert 
Klatkiewicz i Mateusz Kostecki grali 28 
razy, Piotr Błaszyk wystąpił w 27 
meczach, Nikodem Krajewski 24 razy 
wychodził na parkiet. Najwięcej bramek 
dla pniewskiego zespołu w sezonie 

2024/2025 zdobył Mateusz Kostecki – 
20. 10 razy bramkarza drużyny 
przeciwnej pokonał Piotr Błaszyk, po 7 
bramek zdobyli: Oliwier Siuda, 
Aleksander Kozak, Bruno Kagmierski i 
Ramon Tubau. Zdecydowanym liderem 
asyst był Patryk Hoły – 16.  

Jesienią Red Dragons rozpoczną 
dwunasty sezon w Ekstraklasie Futsalu. 
Klub z Pniew gra w najwyższej klasie 
rozgrywkowej nieprzerwanie od 2014 
roku. Najwyższe miejsce pniewianie 
zajęli w sezonie debiutanckim – 4 
miejsce. Najniżej sklasyfikowani byli w 
sezonie zakończonym – na 13 miejscu. 
Najczęściej na finiszu rozgrywek 
z a j m o w a l i  m i e j s c e  s i ó d m e  –  
czterokrotnie. 

Jak przyznaje trener czerwono-
czarnych, Łukasz Frajtag – jeżeli budżet 
klubu nie zwiększy się, w przyszłym 
sezonie pniewianie znów będą walczyć o 
u t r z y m a n i e  w  l i d z e .  
– Pniewy są bardzo ważną częścią 
historii polskiego futsalu - czy wcześniej, 
za czasów Akademii FC, czy później, 
k i edy  my  to  kon tynuowal i śmy.  
Odnosiliśmy też swoje sukcesy, więc 
jeżeli ktoś mówi, że nasze miejsce nie jest 
w ekstraklasie, to coś chyba nie tak, 
powinien się zastanowić. Aby w przy-
szłym roku nie martwić się o to, czy się 
utrzymamy, czy nie, żeby nie męczyć się 
cały sezon, musimy radykalnie zwiększyć 
budżet. Jeżeli nie zwiększymy budżetu, 
n i e  w z m o c n i m y  o d p o w i e d n i o  
jakościowymi zawodnikami tego zespołu, 
to będzie podobny sezon i my o tym 
wiemy. Dlatego chciałbym też za-
apelować do całego pniewskiego 

Mocną stroną Red Dragons są kibice drużyny

Rowerem do Lubocześnicy 
Od 2021 roku w Pniewach funkcjonuje system 

wypożyczania rowerów miejskich. W momencie uruchomienia 
Pniewskiego Roweru Gminnego, Pniewy były najmniejszym 
miastem w Polsce, które zdecydowały się na taką usługę dla 
mieszkańców. 
 Rower ma stanowić alternatywę dla mieszkańców 
poruszających się po mieście, choć dziś, po czterech latach 
funkcjonowania systemu widać, że najczęściej korzysta z niego 
najmłodsze pokolenie. Niestety zdarzyło się też, w roku 2023, 
że z uwagi na wiele zniszczeń, funkcjonowanie Pniewskiego 
Roweru Gminnego zawieszono na kilka miesięcy. 

W tym roku radni zdecydowali o powiększeniu strefy 
funkcjonowania Pniewskiego Roweru Gminnego. Do tej pory 
rowery były dostępne na szesnastu stanowiskach w mieście oraz 
w miejscowości Chełmno. Od tego roku rowerem gminnym 
będzie można dojechać do Lubocześnicy. Przyjmując zmiany 
w sprawie regulaminu korzystania z systemu rowerów miejskich, 
radni wyrazili też zgodę na podwyższenie kwoty depozytu do 50 

Strefa Pniewskiego Roweru Gminnego zostanie powiększona o miejscowość Lubocześnica 

środowiska futsalowego, do wszystkich, 
którym zależy na tym, żeby futsal na 
najwyższym poziomie był nadal 
w Pniewach, o pomoc. Potrzebujemy 
większego budżetu ,  l iczymy na 
współpracę z nowymi firmami, osobami, 
które chcą wesprzeć nasz projekt, bo 
uważam, że szkoda by było, gdyby Pniew 
w ekstraklasie zabrakło. Chcielibyśmy 
rozwijać ten zespół, ale do tego są 
potrzebne finanse i na pewno będziemy 
prowadzić rozmowy z władzami miasta 
czy też z naszymi sponsorami, którzy już 
są i przede wszystkim musimy poszukać 
nowych. Mam nadzieję, że ktoś też nam 
pomoże, że nie zostaniemy z tym sami 
i będziemy potrafili w ciągu miesiąca, 
d w ó c h  z b u d o w a ć  t a k i  b u d ż e t ,  
który pozwoli nam odpowiednio 
wzmocnić ten zespół – mówił trener 
pniewskiej drużyny. 

zł. Minimalny stan środków na koncie, pozwalających na 
u ruchomien ie  po jazdu  podn ies iono  do  30  z ł .  
- Mając na względzie dotychczasowe doświadczenia 
dotyczące utrzymania oraz eksploatacji systemu rowerów 
miejskich w Pniewach oraz chęć zwiększenia liczby użyć 
rowerów w systemie, zachodzi uzasadniona potrzeba 
rozszerzenia funkcjonowania strefy oraz zmiany wartości 
pozycji nr 1 i 2 w tabeli depozytów i sankcji – zapisano w treści 
uchwały. 



Wydawca: Gmina Pniewy z siedzibą - Urząd Miejski w Pniewach. Redakcja: ul. Dworcowa 37,
62-045 Pniewy, tel. 61 29 38 600. Redaktor naczelny: Sławomir Chamczyk. 

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i zmiany tytułów tekstów niezamówionych.

Opieka merytoryczna i wykonanie: PHU Torez, ul. Opalenicka 4, 64-310 Lwówek, tel. 509 567 950,
Nakład 1000 egzemplarzy. 

INFORMATOR
URZĄD MIEJSKI PNIEWY

INSTYTUCJE SAMORZĄDOWE,
JEDNOSTKI BUDŻETOWE

Zespół Szkół im. Emilii Sczanieckiej
tel. 61 29 10 607
www.zs.pniewy.wlkp.pl

Dzienny Dom Seniora
ul. Wolności 1, tel. 61 29 10 756
Centrum Profilaktyki Uzależnień
ul. Św. Ducha 17, tel. 61 29 38 637
Zakład Wodociągów
ul. Wspólna 6, tel. 61 29 10 320
tel. kom. 507 139 865
Oczyszczalnia ścieków
tel. 61 29 11 200, tel. kom. 507 139 862

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury
ul. Wolności 6.,tel. 61 10 28 766

Bursa Szkolna
tel. 61 29 11 844, www.bursapniewy.pl

POGOTOWIE RATUNKOWE - TEL. 112; 999

DZIELNICOWI:

asp. Natalia Łodyga

POLICJA - TEL. 61 29 31 340

 - 786 936-506

asp. Krzysztof Mrozek - 786 936-507

sierż. Krzysztof Anioł - 786 936-508

STRAŻ POŻARNA - TEL. 112; 998

TELEFONY ALARMOWE

Straż Miejska Pniewy
ul. Św. Ducha 17 - tel. 61 29 38 636,
534 993 211 

ul. Dworcowa 37, ul. Św. Ducha 10
62-045 Pniewy,
tel. 61 29 38 600 

urzad@pniewy.wlkp.pl

Probostwo Św. Wawrzyńca
tel. 61 29 10 200
Probostwo Św. Jana
tel. 61 29 11 363
Zgromadzenie Sióstr Urszulanek SJK
tel. 732 575 987
Liceum Ogólnokształcące
Sióstr Urszulanek SJK - tel. 61 10 13 797

Chrzciciela 

Pniewskie Towarzystwo
Budownictwa Społecznego
- tel. 61 29 10 608
Centrum Integracji Społecznej "Ostoja"
tel. 61 29-36-504, 506 727-991

przedszkole@mispniewywlkp.pl
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Wsparcie na lokalną komunikację  
Dokończenie ze str. 7

Centrum Usług Społecznych
ul. Wolności 1, tel. 61 29 10 756;
cuspniewy.pl

Remont nad jeziorem 
W sierpniu gmina Pniewy będzie gospodarzem 

konkurencji triathlonowych w ramach Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży. W celu poprawy bezpieczeństwa, 
a także wizerunku obiektów nad Jeziorem Pniewskim, 
podjęto się modernizacji pływającego pomostu.

Pomost pływający na Jeziorze Pniewskim 
zbudowano w roku 2013. Wówczas zmodernizowano 
kąpielisko i jego obiekty, a także budynek 
gastronomiczny. Po dwunastu latach funkcjonowania 
pomostu, zdecydowano o jego remoncie. Prace 
rozpoczęto w kwietniu. Stan pomostu wymagał wymiany 
stolarki oraz elementów utrzymujących na wodzie. Koszt 
remontu wyniesie ok. 146.000 zł i finansowany będzie ze 
środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego. 

Pomost na Jeziorze Pniewskim
wymaga modernizacji
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